VARIE LECTIONES.

²²⁵ Qua breviter *ms.* qua ut breviter ²²⁶ Et iudico *ms.* et iudico ²²⁶ *Collata cum duobus prænotatis mss. in uno codice compactis et ms. Lovaniensi: et cum Edit. Goth. et Col. 1575. et cum ms. S. Ebrusi: ubi tractatus de Presbyteris concubinariis legitur ab his verbis, De Presbyteris etc. ad illa, Confessione compellit ²²⁷ Paternitatem meam *ms.* parvitatem meam *Edit.* parvitatem meam ²²⁸ Cum ligent *ms.* et *Edit.* cum ligant ²²⁹ Pacandos *ms.* placandos ²³⁰ Scis quia *ms.* et *Edit.* scitis quia ²³¹ Aperte reproba libidinis *ms. S. Ebr.* aperta libidinis ²³² Iustoque rigore *ms. S. Ebr.* iustoque iudicio et rigore ²³³ Astetur *ms. S. Ebr.* astent*

JOANNIS PICARDI NOTÆ.

(17) *Non quo quis, ea quæ tractant, contemnenda,* etc. Interdicti pontificii Anselmus verissimam edidit rationem, cui similem aliquam non excogitantes plerique, contendunt Gregorii VII prohibitionem sanctam et piam; alii vero impiam et adversantem Evangelio. Sigibertus, Gregorio alioqui infensissimus, ut apparet ex opusculis adversus eum scriptis, affirmat id novo exemplo, et, « ut, inquit, multis visum est inconsiderato præiudicio, sanctum contra Patrum sententiam, asserentium sacramenta ecclesiastica æque per bonos ac pravos ministros operari. » Reliqui scriptores Sigiberto posteriores ejus dicta dicunt, et sine ullo defectu aliena qualiacunque suis commiscet, scilicet Matthæus Paris. Thomas Walsing. in Hypodigm. Neustrie, Vincent. Belvacensis, Nauclerus, Joannes Frasquetius *ms.* in nostra Bibliothec., Achilles Gassarus in Epitome chronicorum, ubi exemplo Henricianorum episcoporum Vorunaciæ congregatorum, anno 1077, Gregorium vocat necromanticum. Sed longe aliter de eo loquuntur

D omnes historici, etiam Germani, ut doctissimus Genebrardus lib. iv Chronicorum, et Papirius Massonus lib. v De Vitis pontificum Romanorum diligenter observant. Nec id novo exemplo, aut contra sanctorum Patrum mentem a Gregorio fuisse institutum liquet ex his quæ retulit Gratian. dist. 32, can. *Nullus missam;* et cau. *Præter hoc autem,* in quo Urbanus Gregorii successor argumentum ex Patribus ductum dissolvit. Licet Gregorius non interdixerit sacerdotum conjugatorum sacrificiis ut inanibus, sed hac verecundia permotus ad se redirent. Reliqua quæ nonnulli obtundunt incommoda et scandala hinc orta, non legi sed hominum iniquitati vertenda quilibet cordatus fatebitur. Nam ut recte D. Hieronym. epist. ad Amandum scribit: « Putridæ carnes ferro indigent et cauterio, nec est medicinæ culpa, sed vulneris, cum clementi crudelitate non parcat medicus, ut parcat; sedit, ut miseretur. » Gregorium igitur Necromanticum cum impie appellavit Gassarus, in hoc valde dissentiens a Vo-